
06
VOZ DOVALE

Prefeitura MuniciPal  de taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br

 
 
 
 
 
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA, 
INFORMA o resultado oficial dos candidatos aprovados na etapa final do Chamamento Público nº 13/20 
que cuida da seleção de bolsistas bailarinos suplentes que poderão integrar a temporada de 2021 a 2022 
do Balé da Cidade de Taubaté. 
 
APROVADOS 
1. Hiago Sabino Lehm – 8,0 
2. Carlos Eduardo Nascimento – 7,75 - Desempate Tec. – 1,625 - Desempate Cond. Físico - 1,625  
3. Wemerson Jheyvson Da Silva – 7,75 - Desempate Tec. – 1,625 - Desempate Cond. Físico – 1,5 
4. Jaqueline Vianna Lançone – 7,25 

 
DESAPROVADOS 
5. Cecília De Oliveira Almeida - 6,5 
6. Amanda Rafaela Barbosa De Abreu Silva – 5,875 - Desempate Tec. – 1,125 
7. João Vitor Cornidal Ferreira – 5,875 - Desempate Tec. – 1,0 
8. Danielle De Oliveira Pateti – 5,625 - Desempate Tec. – 1,375 
9. Bruna Alexandrino Santos - 5,625 - Desempate Tec. – 1,125 
10. Natsumy De Sá Makiyama – 4,875 
11. Beatriz Auletta Longo – 4,125 

 
DESCLÁSSIFICADOS 
12. Rafaella Peres De Araújo 
13. Julia Costa Mercurio  
14. Letícia Oliveira Ferreira 
15. George De Brito Santos 
16. Carlos Eduardo Da Silva Nunes 
 
Banca Avaliadora 
Kleber Henrique Paranhos Santos 
Felipe Chepkassoff Ribeiro 
Paloma de Fátima Silva 
Gustavo Fataki Silva Oliveira 
 
PORTARIA   Nº 868  ,  DE  30   DE  JULHO  DE  2021 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Exonerar, a pedido, o Sr. Orlando Araújo Bonafé, RG nº 15.525.126-0, do cargo de provimento em 
comissão de Diretor do Departamento de Educação, lotado na Secretaria de Educação, para o qual foi 
nomeado pela Portaria nº 14, de 04 de janeiro de 2021. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 30 de julho de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376º da elevação 
de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  869 ,   DE 30  DE JULHO DE 2021 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Considerar atribuída à servidora PAMELA APARECIDA MOREIRA LEITE – matrícula 45002, a 
incumbência de, cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor ALBERTO 
RODRIGO DE OLIVEIRA – matrícula 42700, no período de 27/07 a 10/08/2021, respondendo pelo 
cargo de Gestor de Área de Licitação, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à diferença de 
vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 30 de  julho  de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO  SAUD JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA   870  ,   DE 30 DE  JULHO DE 2021 
JOSÉ ANTONIO SAUD JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Atribuir à servidora JACIARA DA SILVA NUNES DE GOIS – matrícula 30298, a incumbência de, 
cumulativamente e sem prejuízo de suas vantagens, substituir o servidor EDU CHAVES – matrícula 
1337, respondendo pelo cargo de Gestor do Grupo Executivo do Comércio e de Atividades de Prestação 
de Serviços, nos períodos de 25/08 a 03/09/2021, por motivo de férias regulamentares, fazendo jus à 
diferença de vencimentos. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 30 de julho de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ ANTONIO  SAUD JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA GP Nº  39 ,   DE  30  DE  JULHO   DE 2021 
RENATO DE FREITAS AYELLO, CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 1159, de 16 de julho 2019, que designou o servidor VENZIL JOSE DE 
ALMEIDA – matrícula 23919, para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço de Levantamento 
Topográfico, subordinada ao Gabinete do Prefeito. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  30 de  julho  de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RENATO DE FREITAS AYELLO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA GP Nº 40  ,   DE  30  DE   JULHO     DE 2021 
RENATO DE FREITAS AYELLO, CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Cessar os efeitos da Portaria nº 388, de 31 de janeiro 2014, que designou a servidora MARIA 
APARECIDA DE OLIVEIRA– matrícula 22140, para exercer a função de confiança de Chefe de Serviço 
de Catálogo, subordinada ao Gabinete do Prefeito. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  30 de julho  de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RENATO DE FREITAS AYELLO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA GP Nº  41 ,   DE  30  DE  JULHO  DE  2021 
RENATO DE FREITAS AYELLO, CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Designar a servidora LAIS ALVES CURSINO, titular de cargo efetivo – matrícula 33650, para exercer 
a função de confiança de Chefe de Serviço de Catálogo – Ref. “36”, subordinada ao Gabinete do Prefeito, 
nos termos da Lei Complementar 236, de 21 de dezembro de 2010 e suas alterações; c/c a Lei 
Complementar nº 330, de 26 de dezembro de 2013, fazendo jus aos vencimentos correspondentes. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  30  de   julho   de 2021, 382ª da fundação do Povoado e 376ª da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RENATO DE FREITAS AYELLO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA SECRETARIA DE CULTURA Nº  28  DE 28 DE JULHO DE 2021. 
DIMAS DE OLIVEIRA JUNIOR, SECRETÁRIO DE CULTURA, no uso de suas atribuições legais 
RESOLVE 
Art. 1 – Designar os servidores abaixo relacionados para integrar a Comissão de Análise Documental para 
o 1º Prêmio de Curtas Metragens de Taubaté sendo: 
Elidi Godoy Sampaio 
Fabrício Junio de Souza  
Wesley Luan Carneiro dos Santos 
Art. 2 - Designar os artistas abaixo relacionados, para integrar a Comissão de Análise Técnica e  compor 
a banca avaliatória  do 1º Prêmio de Curtas Metragens de Taubaté sendo: 
Alessandra Paula Annes Bowes , em artes: ALEXIA ANNES 
RG. 34.355715 0 
Jefferson Santos Mascarenhas, em artes: JEFFERSON MASCARENHAS 
RG. 20.669752-06 
Lucinéia Dias, em artes: LUANA DIAS 
RG. 33.459967 2 
 Prefeitura Municipal de Taubaté, 28 de julho de 2021, 382° da fundação do Povoado e 376º 
da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
DIMAS DE OLIVEIRA JUNIOR 
Secretário de Cultura 
 
PORTARIA SEDIN Nº  12 ,  DE  29  DE JULHO DE 2021 
LUIS GUSTAVO BARBOSA LIMA, RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA 
DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Tornar nula e sem efeitos a Portaria Sedin  nº 11, de 28 de julho de 2021. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  29 de  julho de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376ºda 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
LUIS GUSTAVO BARBOSA LIMA 
RESPONDENDO PELO EXPEDIENTE DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E 
INOVAÇÃO 
 
PORTARIA GP Nº 42,  DE 30 DE JULHO DE 2021 
RENATO DE FREITAS AYELLO, CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO, no uso de suas 
atribuições legais, 
R E S O L V E: 
Tornar nula e sem efeitos a Portaria GP nº 38, de 28 de julho de 2021. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 30 de julho de 2021, 382º da fundação do Povoado e 376ºda 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
RENATO DE FREITAS AYELLO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: FEDERAÇÃO 
PAULISTA DE BASKETBALL PROCESSO: 32.655/2021 ASSINATURA: 29/07/2021 OBJETO: 
PAGAMENTO DE TAXA DE PARTICIPAÇÃO EM CAMPEONATOS E TORNEIOS DE 
BASKETBALL VALOR: R$ 30.000,00 VIGÊNCIA: EXERCICIO DE 2021 MODALIDADE: 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 0021/2021 PROPONENTE: 01 FUNDAMENTO LEGAL: 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  31  de  Julho  e  01  de  agosto  de  2021



07
VOZ DOVALE

Atos oficiais
DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 8666/93 E DA LEI 
COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR 147/14, EM 
SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: TOP FLEX 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI EPP PROCESSO: 28.547/2021 ASSINATURA: 29/07/2021 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO “PICAPE”, CABINE DUPLA, CONFORME DECRETO 
DE PADRONIZAÇÃO Nº 14.726 DE 08 DE MAIO DE 2020 VALOR: R$ 197.000,00 VIGÊNCIA: 12 
MESES (GARANTIA) MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0139/2021 PROPONENTES: 02 
FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 
10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, 
ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI 
COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06 ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14 E 
155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL 
BRASILEIRO.  
 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CELER 
SEGURANÇA PRIVADA EIRELI EPP PROCESSO: 25.995/2021 ASSINATURA: 29/07/2021 
OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SEGURANÇA 
PRIVADA DESARMADA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, PARA ATENDER AOS 
EVENTOS ARTÍSTICOS E CULTURAIS DA SECRETARIA DE TURISMO E CULTURA VALOR 
ESTIMADO: R$ 133.999,98 VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES MODALIDADE: PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº. 0126/2021 PROPONENTES: 02 FUNDAMENTO LEGAL: DE ACORDO COM AS 
NORMAS EMANADAS DA LEI FEDERAL 10.520/02 E SEUS ATOS REGULAMENTADORES, DO 
DECRETO MUNICIPAL 13.409/14, ALTERADO PELO DECRETO MUNICIPAL 14.723/20, DOS 
DECRETOS MUNICIPAIS 13.317/14 E 13.377/14, DA LEI FEDERAL 8666/93, DA LEI 
COMPLEMENTAR FEDERAL 123/06, ALTERADA PELAS LEIS COMPLEMENTARES 147/14, 
155/16, EM SUAS REDAÇÕES ATUAIS, E, SUBSIDIARIAMENTE PELO CÓDIGO CIVIL 
BRASILEIRO. 
 
PROCESSO Nº. 16.258/21 
INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
D E S P A C H O :                                                                                   
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos anexados aos autos, que comprovam a 
Inexigibilidade de Chamamento Público com base nos artigos 29 e 31 da Lei Federal nº 13.019, de 
31.07.2014 e suas alterações, para a realização de parceria com o Instituto São Rafael – Órgão Social e 
Econômico para Cegos e Deficientes Visuais, para realização de melhorias nos quartos e banheiros da 
OSC.    
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 
3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor do Instituto 
São Rafael – Órgão Social e Econômico para Cegos e Deficientes Visuais, no valor 
total de R$ 25.000,00  (Vinte e cinco mil reais);  
4 – Ao DTL, para providências quanto ao termo de colaboração; 
5 – À Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, para acompanhamento. 
G.P., aos 30/07/2021.  
JOSÉ ANTONIO SAUD JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
RESOLUÇÃO nº 34 de 28 de julho de 2021. 
Aprova retificação de questionário inserido no Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias. – 
SIGTV do Ministério da Cidadania.  
O Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté – CMAS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Complementar nº 416, de 05 de outubro de 2017, 
Considerando solicitação da Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, através do Setor Gestão 
SUAS, em correio eletrônico encaminhado a este CMAS no dia 27/07/2021, na qual informa necessidade 
de retificação do formulário da emenda federal direcionada à Casa São Francisco de Idosos de Taubaté 
quanto aos itens: número de trabalhadores ligados à assistência social e quantidade do público atendido. 
Considerando deliberação de sua Plenária Ordinária realizada aos vinte e oito de julho de 2021; 
RESOLVE: 
Art. 1º APROVAR a retificação do questionário inserido no Sistema de Gestão de Transferências 
Voluntárias. – SIGTV referente à Emenda Parlamentar Federal destinada à Casa São Francisco de Idosos, 
conforme número de programação 355410220210003. 
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Andreia Cristiane Lacerda Rodrigues dos Santos 
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de Taubaté. 
Gestão 2019/2021 
 
RESOLUÇÃO nº 155/CMDCA/2021 
Dispõe sobre a revogação do Edital de Chamada Pública do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescentes de Taubaté do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de Taubaté – 
FUMCAD 2020 
Considerando informações recebidas em reunião extraordinária realizada na data de 15 de junho de 
2021, da Sede da SEDIS, sobre a inclusão do termo de colaboração no Edital de Chamada Públicas do 
Edital FUMCAD 2020/2021, estando presente Isabel Cristina Pastorelli Teixeira Gestora do FUMCAD 
e da Área de Gestão SUAS, Cassia Camila Assistente Social Gestão SUAS, Erica Fernanda de Paula 
Borges Presidente do CMDCA, Larissa Valéria Galvão Ribeiro Vice-Presidente do CMDCA, Marcos 
Roberto Alves Moreira Tesoureiro do CMDCA e Luiz Flávio Pinto 1ª secretário do CMDCA e membro 
da Comissão de Análise de Projetos das Organizações FUMCAD 2020/2021. 
Considerando a Comunicação Interna 329/2021 da Procuradoria Administrativa no processo 23303/2021 
na qual conclui que se impõe a anulação do Edital FUMCAD 2020. 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente de Taubaté, 
RESOLVE: 
Art. 1° Revogar o Edital de Chamada Pública do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
Adolescentes de Taubaté do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescentes de Taubaté – 
FUMCAD 2020, publicado no jornal A Voz do Vale no dia 18 de novembro de 2020. 
Art. 2º Revogar ainda as resoluções 146, 151, 152 e 153 publicadas em decorrência do Edital FUMCAD 
2020. 
Art. 3º Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
Taubaté, 14 de julho de 2021. 
Erica Fernanda de Paula Borges 
Presidente do CMDCA 

 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 
torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 
1. Razão Social: Drogaria e Perfumaria Endo Ltda 
CPF/CNPJ: 10514457000178 
Logradouro: Av Bandeirantes 808 Box 04 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Drogaria  
Lavratura de Auto de Infração nº 014142 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001418 – Advertência – Ref. AIF nº 014142  
Data: 19/07/2021 
2. Razão Social: Clinica Veterinária Plantão Animal ME 
CPF/CNPJ: 26754501000136 
Logradouro: Rua Mariano Moreira, 140 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Atividade veterinária 
Lavratura de Auto de Infração nº 014198 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 01416 – Inutilização de medicamentos –  
Ref. AIF nº 014198 
Data: 16/07/2021 
3. Razão Social: Carlos Lindomar Custódio de Oliveira  
CPF/CNPJ: 27490019000110 
Logradouro: Rua Honório Jovino 04, Jardim das Nações 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Bar 
Lavratura de Auto de Infração nº 2342 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05783 – Advertência – Ref. AIF nº 2342  
Data: 21/07/2021 
4. Razão Social: Fisk Silva Bar e Restaurante Ltda 
CPF/CNPJ: 31557685000103 
Logradouro: Av Italia 327 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Bar 
Lavratura de Auto de Infração nº 2340 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05784 – Advertência – Ref. AIF nº 2340  
Data: 21/07/2021 
5. Razão Social: Comprehense do Brasil Equipamentos médico – Hospitalares LTDA 
CPF/CNPJ: 08441389/0001-12 
Logradouro: Rua Osvaldo Cardoso, 600 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Atividade: Comércio Atacadista de instrumentos e materiais para uso médico 
Lavratura de Auto de Infração nº 014140 
Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05610 – Advertência – Ref. AIF nº 14140 
Data: 29/07/2021 
 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 
Funcionamento para a(s) atividade (s):  
1. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Professor Jose Simplicio  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Maria Gabriela Mesquita Galdino 
CPF: 32397181894 
Logradouro: Rua Isidoro Nogueira Tinoco 371 
Bairro: Chacara Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12083-080 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil-creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001265-1-9 
Nº de Processo: 20796/05 - Nº do Protocolo:743/21  
Data: 26/05/2021 
2. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Carmelita Santos de Oliveira 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Adriana Simas da Silva 
CPF: 24573960856 
Logradouro: Avenida César Costa 557 
Bairro: Vila Aparecida  

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  31  de  Julho  e  01  de  agosto  de  2021



08
VOZ DOVALE

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-000  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001388-1-9 
Nº de Processo: 23514/12 - Nº do Protocolo: 762/21 
Data: 26/05/2021 
3. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Tenente Alexandre Gandhi Souza Lacerda  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Cleunice Anacleta da Silva Renato 
CPF: 28328077809 
Logradouro: Av Amador Bueno da Veiga 220 
Bairro: Jardim Jaragua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12062-400  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001516-1-0 
Nº de Processo: 25511/05 - Nº do Protocolo: 758/21  
Data: 26/05/2021 
4. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 
Nome Fantasia: EMEI Prof Maria Pereira Santiago  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Lilian de Lima Nunes  
CPF: 27290268865 
Logradouro: Rua Manoel Humia Duran s/nº  
Bairro: Cidade Jardim  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-840  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001401-1-2 
Nº de Processo: 25503/05 - Nº do Protocolo: 746/21 
Data: 27/05/2021 
5. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Maria Edith Fernandese Moreira   
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva  
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Débora Alves de Oliveira da Silva  
CPF: 21919661875 
Logradouro: Rua Teófilo da Cruz 600 
Bairro: Agua Quente  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12060-600  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001391-1-4 
Nº de Processo: 23506/12 - Nº do Protocolo: 913/21  
Data: 26/05/2021 
6. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Gilda Maria Bastos Abud Indian 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Lucia Helena Moraes dos Santos  
CPF: 26798350852 
Logradouro: Rua João Batista Xavier Dias 275 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-180  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creche 
Nº de CEVS: 355410201-851-001522-1-8 
Nº de Processo: 25504/05 - Nº do Protocolo: 757/2021  
Data: 27/05/2021 
7. Razão Social: Denise Villar Marchi 17837852842 
Nome Fantasia: Espaço Denise Villar 
CPF/CNPJ: 24998887000117 
Responsável Legal: Denise Villar Marchi  
CPF: 17837852842  
Responsável Técnico: Denise Villar Marchi  
CPF: 17837852842  
Logradouro: Rua Carlos Rizzini 47  
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-140  
CNAE: 9602-5/02 Atividades de estética e outros serviços de cuidados com a beleza 
Nº de CEVS: 355410201-960-000774-1-0 
Nº de Processo: 40678/2020 - Nº do Protocolo: 1978/2020  
Data: 27/05/2021 
8. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté   
Nome Fantasia: EMEI Iracema Dias de Carvalho  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Angela Funin Pergo  

CPF: 07248848824 
Logradouro: Rua João Monteiro de França 96 
Bairro: Jardim Jaragua  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-490 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001510-1-7 
Nº de Processo: 62604/18 - Nº do Protocolo: 752/2021 
Data: 26/05/2021 
9. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Profª Nair Mouassab  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Thais Adriana de Faria Correa  
CPF: 26214943823 
Logradouro: Rua Pedro Malazartes 60 
Bairro: Jardim Gurilandia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12071-510  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001526-1-7 
Nº de Processo: 25516/18 - Nº do Protocolo: 750/21 
Data: 26/05/2021 
10. Razão Social: EMEI Sebastião Gonçalves Leite 
Nome Fantasia: EMEI Sebastião Gonçalves Leite 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva  
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Valeria Regina Freitas dos Santos  
CPF: 27473632876 
Logradouro: Rua Expedicionário Benedito de Moura 500 
Bairro: Chacaras Reunidas Brasil  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-300  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001334-1-8 
Nº de Processo: 25517/05 - Nº do Protocolo: 741/2021  
Data: 26/05/2021 
11. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Prof Paulo Camilher Florençano 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Patricia dos Santos Furlan 
CPF: 21790161827 
Logradouro: Travessa José Teófilo da Cruz 128 
Bairro: Parque Jargua 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-650 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creche 
Nº de CEVS: 355410201-851-001508-1-9 
Nº de Processo: 62704/18 - Nº do Protocolo: 912/2021 
Data: 27/05/2021 
12. Razão Social: Superintendência da Polícia Técnico-Científica  
Nome Fantasia: Instituto Médico Legal de Taubaté  
CPF/CNPJ: 23429162000226 
Responsável Legal: Otavio Lima de Holanda 
CPF: 77618963134 
Responsável Técnico: Otavio Lima de Holanda 
CPF: 77618963134 
Logradouro: Rua Renato da Silva 125 
Bairro: Jardim Eulália 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-010  
CNAE: 9603-3/99 Atividades funerárias e serviços relacionados não especificados anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-960-000639-1-6 
Nº de Processo: 24884/17 - Nº do Protocolo: 080/21  
Data: 31/05/2021 
13. Razão Social: Maxmed Distribuidora de Medicamentos Ltda EPP 
Nome Fantasia: Maxmed Distribuidora de Medicamentos Ltda  
CPF/CNPJ: 36116844000140 
Responsável Legal: Islam Ali Masri  
CPF: 52989083812 
Responsável Técnico: Tatiane Michele de Abreu 
CPF: 28506191831 
Logradouro: Avenida Brigadeiro José de Vicente de Faria Lima 1176 
Bairro: Jardim Maria Augusta 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-000  
CNAE: 4644-3/01 Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso humano 
Nº de CEVS: 355410201-464-000046-1-8 
Nº de Processo: 51665/20 - Nº do Protocolo: 246/21  
Data: 26/05/2021 
14. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Professora Maria Isabel Pereira Ribeiro  
CPF/CNPJ: 45176005000108 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  31  de  Julho  e  01  de  agosto  de  2021



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Rita de Cássia Gouvea 
CPF: 33139181825 
Logradouro: Rua Isidoro Nogueira Tinoco 940 
Bairro: Chacara São Silvestre 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12085-080  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001519-1-2 
Nº de Processo: 25533/05 - Nº do Protocolo: 744/21  
Data: 21/05/2021 
15. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Oswaldo Barbosa Guisard 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Denise Fernandes Caretta 
CPF: 21653790830 
Logradouro: Rua Alexandrino Correa Leite 160 
Bairro: Jardim Ana Emilia  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12070-330  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001520-1-3 
Nº de Processo: 25474/05 - Nº do Protocolo: 931/21  
Data: 27/05/2021 
16. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 
Nome Fantasia: EMEI Cecilia Mattos Pereira  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva  
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Lidiane Dionísio Oliveira 
CPF: 32358991899 
Logradouro: Rua André Cursino dos Santos 261 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12092-090  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001405-1-1 
Nº de Processo: 25520/05 - Nº do Protocolo: 756/21  
Data: 27/05/2021 
17. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Dolores Barreto Coelho 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Maria Benedita dos Santos Ivo Antunes  
CPF: 02612351841 
Logradouro: Rua Dr César Costa 800 
Bairro: Monção  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12052-000  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001389-1-6 
Nº de Processo: 23512/12 - Nº do Protocolo: 763/2021 
Data: 27/05/2021 
18. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Mãe Maria  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva  
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Fabiana Lorenzão de Souza  
CPF: 22267312883 
Logradouro: Rua Antonio Gomes de Araújo 420 
Bairro: Jardim Morumbi  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12060-340 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001474-1-9 
Nº de Processo: 25528/05 - Nº do Protocolo: 937/21 
Data: 26/05/2021 
19. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Marilia Pereira Valente -Sitio I 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva  
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Giuliane Aparecida Marcelino da Silva 
CPF: 33011430837 
Logradouro: Rua Antonio Antunes de Andrade, 10 
Bairro: Jardim Gurilandia 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-250 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001366-1-1 
Nº de Processo: 25522/05- Nº do Protocolo: 760/21 
Data: 14/06/2021 

20. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Professora Eliete Santos Pereira Rodrigues - Estoril 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva  
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Rogéria Aparecida Barbosa Inácio 
CPF: 08506681820 
Logradouro: Av: Álvaro Marcondes Barbosa Inacio, 1051 
Bairro: Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-500 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001465-1-0 
Nº de Processo: 25532/05 - Nº do Protocolo: 748/21 
Data: 25/06/2021 
21. Razão Social: Marcia Cecilia Viana de Alvarenga 
Nome Fantasia: Marcia Cecilia Viana de Alvarenga 
CPF/CNPJ: 20990627810 
Responsável Legal: Marcia Cecilia Viana de Alvarenga 
CPF: 20990627810 
Responsável Técnico: Marcia Cecilia Viana de Alvarenga 
CPF: 20990627810 – CRM 98730 
Logradouro: Rua Carlos Rizzini, 17 – sala B 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-140 
CNAE: 8630-5/03- Atividade Medica amb. Restrita a Consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-0001593-1-0 
Nº de Processo: 29562/12- Nº do Protocolo: 1454/20 
Data:02/07/2021 
22 .Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Prf. Paulo Cicchi – Chácara Silvestre I 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva  
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Silvia dos Santos Francisco  
CPF: 05791110839 
Logradouro: Av: Prof. Gentil de Camargo, 1210 
Bairro: Estoril 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12092-500 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001365-1-4 
Nº de Processo: 25531/05 - Nº do Protocolo: 741/21 
Data: 12/07/2021 
23. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Vereador Brasil Natalino 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva  
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Shirlei Candido Pinto 
CPF: 09851154830 
Logradouro: Av: Viriato Bandeira Duarte, 20 
Bairro: Granjas Santa Terezinha 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-550 
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001515-1-3 
Nº de Processo: 12882/19 - Nº do Protocolo: 926/2021 
Data: 30/06/2021 
24. Razão Social: Luiz Felipe Mengual & CIA Ltda - Me 
Nome Fantasia: Mega Muscle GYM 
CPF/CNPJ: 22672639/0001-56 
Responsável Legal: Luiz Felipe Mengual 
CPF: 21901196852 
Responsável Técnico:  Luiz Felipe Mengual 
CPF: 21901196852 – CREF 061681/SP 
Logradouro: Av: Dom Pedro I, 310 
Bairro: Terra Nova 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-810 
CNAE: 9313-1/00- Atividade de Condicionamento Fisico 
Nº de CEVS: 355410201-931-000152-1-0 
Nº de Processo: 35866/15- Nº do Protocolo: 1741/15 
Data: 30/06/2021 
25. Razão Social: Clinica de fraturas Santa Terezinha Ltda 
Nome Fantasia: Clinica de fraturas Santa Terezinha Ltda 
CPF/CNPJ: 53.316.923/0001-13 
Responsável Legal: Angelo Sebastião Barrichello 
CPF: 97591661868 
Responsável Técnico: Angelo Sebastião Barrichello 
CPF: 97591661868 – CRM 32162 
Logradouro: Rua Padre Diogo Antônio Feijó, 101 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-000 
CNAE: 8630-5/02- Comercio Medica Amb. Com recursos p/ realização de exames Complementares. 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  31  de  Julho  e  01  de  agosto  de  2021



10
VOZ DOVALE

Nº de CEVS: 355410201-864-000022-1-6 
Nº de CEVS: 355410201-864-000023-1-3 
Nº de CEVS: 355410201-864-000024-1-0 
Nº de Processo: 12342/13 - Nº do Protocolo: 127/2020 
Data: 12/07/2021 
26. Razão Social: Associação dos Empregados no Comércio de Taubaté 
Nome Fantasia: Clube Associação 
CPF/CNPJ: 72294572000131 
Responsável Legal: Ricardo dos Santos  
CPF: 05705056826 
Responsável Técnico: Renan de Castro Mascarenhas 
CPF: 35954101817 
Logradouro: Avenida Juca Esteves 100 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-330  
CNAE: 9313-1/00 Atividades de condicionamento fisico 
Nº de CEVS: 355410201-931-000144-1-9 
Nº de Processo: 8623/15 - Nº do Protocolo: 1760/20  
Data: 24/06/2021 
27. Razão Social: Centro de Recuperação e Ação Social Instituto Rodson Lima 
Nome Fantasia: Instituto Rodson Lima 
CPF/CNPJ: 28544216000137 
Responsável Legal: Pedro Flávio Papi de Lima 
CPF: 12204479861 
Responsável Técnico: Edison Terra Tomazi 
CPF: 04809178846 
Logradouro: Rua Aurea Fioravante Silva 210 
Bairro: Una 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-310  
CNAE: 8720-4/99 Atividades de assistência psicossocial e à saúde a portadores de distúrbios 
psíquicos, deficiência mental e dependência química e grupos similares não especificada 
anteriormente 
Nº de CEVS: 355410201-872-000027-1-2 
Nº de Processo: 28518/18 - Nº do Protocolo: 524/21  
Data: 30/06/2021 
28. Razão Social: Joaquim Mendes Castilho Netto 
Nome Fantasia: Joaquim Mendes Castilho Netto 
CPF/CNPJ: 01868462820 
Responsável Legal: Joaquim Mendes Castilho Netto  
CPF: 01868462820  
Responsável Técnico: Joaquim Mendes Castilho Netto  
CPF: 01868462820  
Logradouro: Rua Carneiro  de Souza 66 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-070  
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001361-1-5 
Nº de Processo: 45419/11 - Nº do Protocolo: 362/21 
Data: 25/06/2021 
29. Razão Social: Marilei Lopes Bonato 
Nome Fantasia: Clinica Dermatológica Bonato 
CPF/CNPJ: 12202646876 
Responsável Legal: Marilei Lopes Bonato  
CPF: 12202646876  
Responsável Técnico: Marilei Lopes Bonato  
CPF: 12202646876 
Logradouro: Av Armando Salles Oliveira 477 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-080  
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirúrgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-001750-1-3 
Nº de Processo: 43637/12 - Nº do Protocolo: 1040/18  
Data: 25/06/2021 
30. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: EMEI Ver. Eleozipo Silveira Pinto 
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Gabriela Antonia Correa da Silva 
CPF: 26796401875 
Responsável Técnico: Michele Cardenuto Antunes Lami 
CPF: 12208682807 
Logradouro: Rua Heliópolis 1401 
Bairro: Agua Quente 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-290  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001395-1-3 
Nº de Processo: 25509/05 - Nº do Protocolo: 1210/21 
Data: 09/06/2021 
31. Razão Social: Vanduil Marcus da Silva 
Nome Fantasia: AFMT Academia 
CPF/CNPJ: 03857924845 

Responsável Legal: Vanduil Marcus da Silva  
CPF: 03857924845  
Responsável Técnico: Vanduil Marcus da Silva  
CPF: 03857924845  
Logradouro: Rua Antonio Valente da Silva 377  
Bairro: Chácara Olaria 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-230 
CNAE: 9313-1/00 Atividades de condicionamento fisico 
Nº de CEVS: 355410201-931-000190-1-1 
Nº de Processo: 8952/2019 - Nº do Protocolo: 2129/20 
Data: 17/06/2021 
32. Razão Social: Colégio Somma Baby Ltda 
Nome Fantasia: Sabatino Baby 
CPF/CNPJ: 04589694000103 
Responsável Legal: Robson Alves Pinto 
CPF: 07116642854 
Responsável Técnico: Valeria Fulieri Guarnieri  
CPF: 07249296817 
Logradouro: Rua Inglaterra 490 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12030-450  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001545-1-2 
Nº de Processo: 14646/2008 - Nº do Protocolo: 201/2020 
Data: 30/06/2022 
33. Razão Social: J B N Clinica Medica S/C Ltda 
Nome Fantasia: J B N Clinica Medica  
CPF/CNPJ: 03605711000188 
Responsável Legal: João Eduardo de Castro Nogueira 
CPF: 92922341887 
Responsável Técnico: João Eduardo de Castro Nogueira 
CPF: 92922341887  
Logradouro: Avenida Professor Moreira 462 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-070  
CNAE: 8630-5/02 Atividade medica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001407-1-6 
Nº de Processo: 55523/11 - Nº do Protocolo: 592/2021 
Data: 02/07/2021 
34. Razão Social: Benedito do Espirito Santo Campos  
Nome Fantasia: Benedito do Espirito Santo Campos 
CPF/CNPJ: 83155210800 
Responsável Legal: Benedito do Espirito Santo Campos  
CPF: 83155210800  
Responsável Técnico: Benedito do Espirito Santo Campos 
CPF: 83155210800 
Logradouro: Rua Carlos Rizzini 17 Sala D 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12030-140  
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001589-1-7 
Nº de Processo: 29568/12 - Nº do Protocolo: 1455/20  
Data: 02/07/2021 
35. Razão Social: Clinica de Ortopedia e Odontologia Urupês S/C Ltda 
Nome Fantasia: Ortoclinica Taubaté 
CPF/CNPJ: 53328159000104 
Responsável Legal: Mohamed Abdo Rahimen 
CPF: 02323415913 
Responsável Técnico: Karla Garcez Cusmanich  
CPF: 27119985841 
Logradouro: Rua Anizio Ortiz Monteiro 299 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-000  
CNAE: 8650-0-04 Atividades de fisioterapia 
Nº de CEVS: 355410201-865-000518-1-0 
Nº de Processo: 29043/16 - Nº do Protocolo: 1486/2021  
Data: 05/07/2021 
36. Razão Social: Clinica de Ortopedia e Odontologia Urupês S/C Ltda 
Nome Fantasia: Ortoclinica Taubaté 
CPF/CNPJ: 53328159000104 
Responsável Legal: Christiano Couto de Sousa Carvalho 
CPF: 16348186873 
Responsável Técnico: José Rogério de Vasconcelos  
CPF: 28924377841 
Logradouro: Rua Anizio Ortiz Monteiro 299 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-000  
CNAE:  
Nº de CEVS: 355410201-863-002319-1-6 
Nº de CEVS: 355410201-863-002320-1-7 Equipamento 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  31  de  Julho  e  01  de  agosto  de  2021



11
VOZ DOVALE

Nº de Processo: 29040/16 - Nº do Protocolo: 253/21  
Data: 05/07/2021 
37. Razão Social: Latika Importação e Exportação Ltda 
Nome Fantasia: Latika 
CPF/CNPJ: 11159756000102 
Responsável Legal: Antônio Yong Nam 
CPF: 32508035882 
Responsável Técnico: Glezielen Souza Ferreira  
CPF: 38271935836 
Logradouro: Avenida Bandeirantes 6666 Galpão 1 
Bairro: Jardim Maria Augusta 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12070-100  
CNAE: 2063-1/00 Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 
Nº de CEVS: 355410201-206-000018-1-3 
Nº de Processo: 55799/2020 - Nº do Protocolo: 2833/2020  
Data: 07/07/2021 
38. Razão Social: Raia Drogasil S/A Filial 149  
Nome Fantasia: Drogasil 
CPF/CNPJ: 61585865012591 
Responsável Legal: Marcilio D’Amico Pousada 
CPF: 06654831802 
Responsável Técnico: Lucio Adriano dos Santos  
CPF: 29863753831 
Logradouro: Rua Duque de Caxias 252 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12020-050  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000080-1-0 
Nº de Processo: 37915/05 - Nº do Protocolo: 1300/21  
Data: 12/07/2021 
39. Razão Social: Marcia Gonçalves  
Nome Fantasia: Marcia Gonçalves 
CPF/CNPJ: 11210618850 
Responsável Legal: Marcia Gonçalves 
CPF: 11210618850 
Responsável Técnico: Marcia Gonçalves  
CPF: 11210618850 
Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 35 sl 205 
Bairro: Loteamento Residencial e Comercial Bosque Flamboyant 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-065 
CNAE: 8630-5/03 Atividade médica ambulatorial restrita a consultas 
Nº de CEVS: 355410201-863-001349-1-0 
Nº de Processo: 27478/11 - Nº do Protocolo: 2669/20  
Data: 12/07/2021 
40. Razão Social: Andrieli Oliveira Viana 40440083829   
Nome Fantasia: Capitão Adega 
CPF/CNPJ: 32388821000133 
Responsável Legal: Adrieli Oliveira Viana  
CPF: 40440085829 
Logradouro: Avenida São Pedro 753 
Bairro: Bosque da Saúde 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12082-010  
CNAE: 4723-7/00 Comércio varejista de bebidas 
Nº de CEVS: 355410201-472-001141-1-1 
Nº de Processo: 74228/19 - Nº do Protocolo: 3284/19 
Data: 06/07/2021 
41. Razão Social: Vibracoustic South Ameria Ltda 
Nome Fantasia: Ambulatorio Vibracoustic 
CPF/CNPJ: 03249921000504 
Responsável Legal: Rodrigo Bressoni Palmieri 
CPF: 25728964869 
Responsável Técnico: Aline Peixoto Pedroso  
CPF: 18378104869 
Logradouro: Avenida Arcenio Riemma 1415 
Bairro: Una  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12072-250 
CNAE: 8650-0/01 Atividades de enfermagem 
Nº de CEVS: 355410201-865-000673-1-8 
Nº de Processo: 32140/2021 - Nº do Protocolo: 1445/2021 
Data: 12/07/2021 
42. Razão Social: Plastclin Clinica de Cirurgia Plastica Ltda  
Nome Fantasia: Plastclin Clinica de Cirurgia Plastica 
CPF/CNPJ: 02296723000105 
Responsável Legal: Djalma Azevedo Tavares Junior 
CPF: 49988280700 
Responsável Técnico: Glauco Henrique Marini  
CPF: 70183490959 
Logradouro: Rua Venezuela 165 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12030-310  
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 

cirurgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-002652-1-7 Dispensário de medicamentos  
Nº de Processo: 26716/14 - Nº do Protocolo: 689/21  
Data: 15/07/2021 
43. Razão Social: Medinucle Taubaté Ltda  
Nome Fantasia: Medinucle Taubaté Ltda  
CPF/CNPJ: 50463405000134 
Responsável Legal: Clery Nunes Carvalho 
CPF: 38608944804 
Responsável Técnico: Clery Nunes Carvalho  
CPF: 38608944804 
Logradouro: Rua Silva Jardim 376  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-090  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-001414-1-0 
Nº de Processo: 56292/11 - Nº do Protocolo:1036/21  
Data: 12/07/2021 
44. Razão Social: Centro Educacional Fonseca Pereira Ltda ME  
Nome Fantasia: Espaço Educacional Pequeno Aprendiz  
CPF/CNPJ: 22061310000159 
Responsável Legal: Mirian Ribeiro Fonseca Pereira 
CPF: 12429308843 
Responsável Técnico: Mirian Ribeiro Fonseca Pereira  
CPF: 12429308843 
Logradouro: Avenida Sebastião Justino de Faria 517  
Bairro: Areão  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12061-230  
CNAE: 8511-2/00 Educação infantil - creches 
Nº de CEVS: 355410201-851-001542-1-0 
Nº de Processo: 28562/15 - Nº do Protocolo:1 149/20  
Data: 02/07/2021 
45. Razão Social: Clinica de Cirurgia Plástica França S/C Ltda  
Nome Fantasia: Clinica França 
CPF/CNPJ: 02801623000199 
Responsável Legal: Jarbas Moreira de França Junior 
CPF: 02611640823 
Responsável Técnico: Jarbas Moreira de França Junior  
CPF: 02611640823  
Logradouro: Avenida John Fitzgerald Kennedy 876  
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200  
CNAE: 8630-5/01 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos 
cirurgicos 
Nº de CEVS: 355410201-863-002641-1-3 – Dispensário de medicamentos  
Nº de Processo: 63874/14 - Nº do Protocolo: 078/21  
Data: 15/07/2021 
46. Razão Social: Ubirajara Costa Ferrasz & Cia Ltda  
Nome Fantasia: Clinica Dr Ubirajara Ferraz 
CPF/CNPJ: 09815781000147 
Responsável Legal: Ubirajara Costa Ferraz 
CPF: 62495682804 
Responsável Técnico: Ubirajara Costa Ferraz   
CPF: 62495682804  
Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 85 sl 509 e 510  
Bairro: Lavadouro de Areia  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12041-065  
CNAE: 8630-5/07 Atividade de reprodução humana assistida 
Nº de CEVS: 355410201-863-002024-1-0 
Nº de Processo: 20379/12 - Nº do Protocolo: 839/21  
Data: 08/07/2021 
47. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  
Nome Fantasia: Ambulatório de Infectologia  
CPF/CNPJ: 45176005000108 
Responsável Legal: Mario Celso Peloggia 
CPF: 09869304826 
Responsável Técnico: Carlos Aecio de Souza Carnevalli 
CPF: 02997123895 
Logradouro: Rua Vicente Costa Braga 51 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-150  
CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 
complementares 
Nº de CEVS: 355410201-863-002130-1-2 
Nº de Processo: 49916/15 - Nº do Protocolo: 1201/2021 
Data: 13/07/2021 
48. Razão Social: Sapore S.A. 
Nome Fantasia: Sapore 
CPF/CNPJ: 67945071162383 
Responsável Legal: Daniel Eugenio Rivas Mendez 

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  31  de  Julho  e  01  de  agosto  de  2021



12
VOZ DOVALE

CPF: 36981982072 
Responsável Técnico: Flavia Cardoso Marcelino 
CPF: 34559208883 
Logradouro: Avenida Charles Schnneider 1201 
Bairro: Parque Senhor do Bonfim 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000494-1-7 
Nº de Processo: 51961/19 - Nº do Protocolo: 2573/20  
Data: 21/07/2021 
49. Razão Social: Raia Drogasil S/A – Filial 107 
Nome Fantasia: Droga Raia  
CPF/CNPJ: 61585865080163 
Responsável Legal: Marcilio D’Amico Pousada 
CPF: 06654831802 
Responsável Técnico: Marcelo Ribeiro Guedes  
CPF: 06608870612 
Logradouro: Rua Dona Chiquinha de Mattos 270 
Bairro: Centro  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-230 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000085-1-6 
Nº de Processo: 25471/05 - Nº do Protocolo: 1181/21  
Data: 22/07/2021 
50. Razão Social: Sapore S.A 
Nome Fantasia: Sapore 
CPF/CNPJ: 67945071160097 
Responsável Legal: Daniel Eugenio Rivas Mendez 
CPF: 36981982072 
Responsável Técnico: Flavia Cardoso Marcelino 
CPF: 34559208883 
Logradouro: Avenida Marechal Deodoro 214 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-000 
CNAE: 5620-1/01 Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 
Nº de CEVS: 355410201-562-000493-1-0 
Nº de Processo: 48834/19 - Nº do Protocolo: 2572/20  
Data: 23/07/2021 
51. Razão Social: DSI Drogaria Ltda 
Nome Fantasia: DrogaQuinze 
CPF/CNPJ: 60184751003403 
Responsável Legal: Robson Rodrigues de Oliveira 
CPF: 05107871852 
Responsável Técnico: Thalita Clemente Dias  
CPF: 43604430801 
Logradouro: Av Brig José Vicente de Faria Lima 626 sl 02 
Bairro: Vila São José 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-000 
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000079-1-9 
Nº de Processo: 19832/05 - Nº do Protocolo: 123/21 
Data: 26/07/2021 
52. Razão Social: Laboratório de Análises Clínicas Pró-Exames Ltda 
Nome Fantasia: Laboratório de Análises Clínicas Pró-Exames Ltda  
CPF/CNPJ: 63600563000130  
Responsável Legal: Jansen Pacheco Nunes 
CPF: 00113486820 
Responsável Técnico: Jansen Pacheco Nunes  
CPF: 00113486820 
Logradouro: Rua XV de Novembro 190  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-000  
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clínicos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000004-1-8 
Nº de Processo: 29029/12 - Nº do Protocolo: 1777/20  
Data: 23/07/2021 
53. Razão Social: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas Ltda  
Nome Fantasia: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas Ltda  
CPF/CNPJ: 04539279016998 
Responsável Legal: Carlos de Barros Jorge Neto 
CPF: 05527530764 
Responsável Técnico: Flavia Cardoso Lourenço  
CPF: 31935496816 
Logradouro: Rua Padre Diogo Antonio Feijó 220 
Bairro: Jardim das Nações  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-160 
CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clínicos 
Nº de CEVS: 355410201-864-000238-1-7 
Nº de Processo: 17525/19 - Nº do Protocolo: 626/21  
Data: 23/07/2021 
54. Razão Social: Orla Distribuidora de Produtos EIRELI 

Nome Fantasia: Orla Distribuidora 
CPF/CNPJ: 04013164000104 
Responsável Legal: Orlando Abud Junior 
CPF: 21509067833 
Responsável Técnico: Lucas Ricardo de Oliveira Castro   
CPF: 33253514846 
Logradouro: Rua Dr Flavio Bellegarde Nunes 80 
Bairro: Jardim Paulista 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-590  
CNAE: 4645-1/01 Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, 
hospitalar e de laboratórios 
Nº de CEVS: 355410201-464-0000054-1-0 
Nº de Processo: 23034/2021 - Nº do Protocolo: 891/21  
Data: 23/07/2021 
55. Razão Social: Orla Distribuidora de Produtos EIRELI  
Nome Fantasia: Orla Distribuidora 
CPF/CNPJ: 04013164000104 
Responsável Legal: Orlando Abud Junior 
CPF: 21509067833 
Responsável Técnico: Lucas Ricardo de Oliveira Castro  
CPF: 33253514846 
Logradouro: Rua Dr Flávio Bellegarde Nunes 80 Prédio 2 
Bairro: Jardim Paulista 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-590  
CNAE: 4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
Nº de CEVS: 355410201-464-000056-1-4 
Nº de Processo: 23036/21 - Nº do Protocolo: 889/21  
Data: 23/07/2021 
56. Razão Social: Orla Distribuidora de Produtos EIRELI 
Nome Fantasia: Orla Distribuidora 
CPF/CNPJ: 04013164000104 
Responsável Legal: Orlando Abud Junior 
CPF: 21509067833 
Responsável Técnico: Lucas Ricardo de Oliveira Castro 
CPF: 33253514846 
Logradouro: Rua Dr Flávio Bellegarde Nunes 80 
Bairro: Jardim Paulista 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-590  
CNAE: 4646-0/02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 
Nº de CEVS: 355410201-464-000055-1-7 
Nº de Processo: 23037/21 - Nº do Protocolo: 890/21  
Data: 23/07/2021 
57. Razão Social: Neusa Aparecida Clemente 09863410888 
Nome Fantasia: Neusa Aparecida Clemente 09863410888  
CPF/CNPJ: 18231565000145 
Responsável Legal: Neusa Aparecida Clemente  
CPF: 09863410888   
Responsável Técnico: Neusa Aparecida Clemente 
CPF: 09863410888   
Logradouro: Rua João B Xavier Dias 480 
Bairro: São Gonçalo 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12092-180  
CNAE:  9602-5/01 Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbearia 
Nº de CEVS: 355410201-960-000368-1-1 
Nº de Processo: 36820/13 - Nº do Protocolo: 2417/13  
Data: 23/07/2021 
58. Razão Social: Raia Drogasil S/A Filial 128 
Nome Fantasia: Drogasil  
CPF/CNPJ: 61585865010033 
Responsável Legal: Marcilio D’Amico Pousada 
CPF: 06654831802 
Responsável Técnico: Carlos Eduardo Barbosa  
CPF: 39673368830 
Logradouro: Praça Dom Epaminondas 42 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-020  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas  
Nº de CEVS: 355410201-477-0000010-1-5 
Nº de Processo: 42707/06 - Nº do Protocolo: 331/2021 (ampliação de atividade) 
Data: 28/07/2021 
59. Razão Social:  Drogaria Essência de Taubaté Ltda  
Nome Fantasia: Drogaria Essência 
CPF/CNPJ: 65870875000190 
Responsável Legal: Mauro Batista Vitor 
CPF: 12193014850 
Responsável Técnico: Mauro Batista Vitor  
CPF: 12193014850 
Logradouro: Rua São Pedro 1591  
Bairro: Jardim Sonia Maria  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:12082-010  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  31  de  Julho  e  01  de  agosto  de  2021



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Sábado  e  domingo  |  31  de  Julho  e  01  de  agosto  de  2021

Nº de CEVS: 355410201-477-000048-1-2 
Nº de Processo: 20797/05 - Nº do Protocolo: 2464/20  
Data: 23/07/2021 
60. Razão Social: S S A Rocha Drogaria   
Nome Fantasia: Drogaria Novo Milenio 
CPF/CNPJ: 32973441000166 
Responsável Legal: Sara Souza Aguiar Rocha 
CPF: 40987887807 
Responsável Técnico: Sara Souza Aguiar Rocha  
CPF: 40987887807 
Logradouro: Rua Halim José Abud 710  
Bairro: Parque Aeroporto  
Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12051-390  
CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 
Nº de CEVS: 355410201-477-000422-1-8 
Nº de Processo: 24801/19 - Nº do Protocolo: 2520/20 
Data: 23/07/2021 

  
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA (Laudo 
Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações dos 
estabelecimentos abaixo relacionados” . 
1.Razão Social: Alopática Manipulação de Fórmulas e Suplementação Ltda 
CPF/CNPJ: 33578664000191 
Logradouro: Av Marechal Deodoro da Fonseca 134 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté       Estado de São Paulo 
Responsável Legal: Daniel Lazarini   
Responsável Técnico pelo Projeto: Marilia Carlini Goulart Pereira 
Conselho Profissional: CAU A104577-6 
Número de Processo: 73648/2019 
Número do Protocolo: 616/21 
LTA nº.: 43-20 
Data: 21/07/2021 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 
protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência 
e solicitação por parte dos interessados” . 
1. Razão Social: N J Batista Panificadora Ltda ME 
CPF/CNPJ: 10297616000120 
Logradouro: Av Santa Terezinha 500 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12052-231  
CNAE:  1091-1/02 Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção 
própria 
Nº de Processo: 35133/08 - Nº do Protocolo: 2964/13  
Data: 05/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
2. Razão Social: Bruno Coutinho de Oliveira 
CPF/CNPJ: 39567542805 
Logradouro: Rua Armando Salles de Oliveira 575 
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-080  
CNAE:  8630-5/03 Atividade médica restrita a consulta 
Nº de Processo: 53230/2020 - Nº do Protocolo: 2684/2020  
Data: 05/07/2021  
Motivo: Solicitação de cancelamento pelo requerente 
3. Razão Social: Cleusa Maria de Paula Azevedo 05788251800  
CPF/CNPJ: 19961015000144 
Logradouro: Estrada Sete Voltas 14441 
Bairro: Sete Voltas 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-970  
CNAE: 4712-1/00 Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos 
alimentícios – minimercados, mercearias e armazéns 
Nº de Processo: 24391/14 - Nº do Protocolo: 1180/14  
Data: 02/07/2021 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4. Razão Social: Sara Waleska Sodré da Silva 49207434830 
CPF/CNPJ: 36061311000108 
Logradouro: Rua Dr Félix Guisard 222 
Bairro: Belém 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12090-600  
CNAE: 4602-5/01 Cabeleireiros, manicure, pedicure e barbeiro 
Nº de Processo: 5335/2020 - Nº do Protocolo:157/2020  
Data: 02/07/2021 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
5. Razão Social: Quintal do Peperone Bar, Restaurante e Pizzaria EIRELI ME 
CPF/CNPJ: 12921322000152 
Logradouro: Praça Santa Terezinha 226  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12010-130  
CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 
Nº de Processo: 50310/10  - Nº do Protocolo: 2842/15  
Data: 12/07/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 
6. Razão Social: Kesley de Negreiros  Santos 42994238870 
CPF/CNPJ: 29049304000125 
Logradouro: Rua Dr Emilio Winther 1358 
Bairro: Jardim das Nações 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12030-000  
CNAE: 9602-5/01 Cabeleireiros, manicure e pedicure 
Nº de Processo: 2692/2018 - Nº do Protocolo: 3837/17  
Data: 12/07/2021 
Motivo: Estabelecimento não existente no local 
7. Razão Social: Pereira & Pereira Academia Ltda ME 
CPF/CNPJ: 11320092000103 
Logradouro: Av Oswaldo Barbosa Guisard 2005 
Bairro: Jardim Gurilandia 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12071-350  
CNAE:  9313-1/00 Atividade de condicionamento fisico 
Nº de Processo: 14629/10 - Nº do Protocolo: 500/10  
Data: 17/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade  
8. Razão Social: Mauricio Fonseca Marques Castro 
CPF/CNPJ: 13846988847 
Logradouro: Rua Olavo Bilac 94  
Bairro: Centro 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12020-310 
CNAE: 9313-1/00 Atividade de condicionamento fisico  
Nº de Processo: 21837/2009 - Nº do Protocolo: 383/09 
Data: 17/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 

9. Razão Social: L de A Souza Academia ME 
CPF/CNPJ: 22336255000162 
Logradouro: Rua Joaquim Moreira 15 
Bairro: Residencial Novo Horizonte 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12042-390  
CNAE: 9313-1/00 Atividade de condicionamento fisico 
Nº de Processo: 28861/15 - Nº do Protocolo: 1388/15 
Data: 17/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade. 

10. Razão Social: Alan de Lima Suzigan Academia 
CPF/CNPJ: 08935829000198 
Logradouro: Rua Dr Moyses Calile Junior 07 
Bairro: Esplanada Santa Terezinha 
Município: Taubaté Estado de São Paulo CEP: 12052-570  
CNAE:  9313-1/00 Atividades de condicionamento fisico 
Nº de Processo: 11534/09 - Nº do Protocolo: 228/09  
Data: 22/06/2021 
Motivo: Encerramento de atividade 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

Encontra-se aberto na Penitenciária "Dr. Tarcizo Leonce Pinheiro Cintra", situada na Rodovia Amador Bueno da Veiga, 

KM 140, Una, Tremembé/SP, o Pregão Eletrônico nº 005/2021, Processo PP-22003/2021, licitação do tipo menor preço, 

que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios ESTOCÁVEIS  para o período de 01 de Setembro a 31 de 

Dezembro de 2021. A sessão pública será realizada no dia 12 de Agosto de 2021, as 09h. 

Rodovia Amador Bueno da Veiga, KM 140, bairro do Una – Tremembé/SP – CEP: 
12.120.000 Tel: (12) 3602 2002 / Fax: (12) 3602 2001 


